
ZARZĄDZENIE NR 1863/2014
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 22 maja 2014 r.

w sprawie przeprowadzenia na terenie miasta ćwiczenia przeciwpowodziowego

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z poźn. zm.) oraz art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (tj. Dz. U. z 2013 poz. 1166)

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. W dniu 25 maja 2014 r. na terenie Miasta Racibórz w ramach projektu nr 
PL.3.22/1.3.00/09.01515 pn.: „Ochrona przeciwpowodziowa na pograniczu raciborsko - opawskim 
poprzez logistyczne doposażenie i doskonalenie działań służb kryzysowych”, który jest 
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 
2007 – 2013 PRZEKRACZAMY GRANICE, zostanie  przeprowadzone lokalne ćwiczenie 
przeciwpowodziowe pk. ”Wodnik 2014” z elementami działań praktycznych. 

2.  Tematem ćwiczeń będzie „Organizacja działania i podejmowanie decyzji – w fazie 
reagowania – bezpośrednio po uzyskaniu informacji o poważnym zagrożeniu powodziowym, 
ewakuacja ludności z zagrożonego terenu, szacowanie szkód i odbudowa zalanych terenów”. 

3. Udział w ćwiczeniach wezmą: 

1) Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z Raciborza; 

2) Pracownicy Biura Zarządzania Kryzysowego; 

3) Jednostka OSP Krawarz – jako obserwatorzy; 

4) Służby Zarządzania Kryzysowego Miasta Krawarz.

§ 2. Celem ćwiczeń jest: 

1) Zweryfikowanie koncepcji działania jednostek OSP i samorządu terytorialnego  szczebla 
gminnego oraz struktur im podległych po ogłoszeniu pogotowia i alarmu powodziowego; 

2) Sprawdzenie przygotowania straży i innych jednostek wymienionych w siatce bezpieczeństwa 
PZK do realizacji zadań, które zostały na nie nałożone w związku z zagrożeniem 
powodziowym; 

3) Doskonalenie umiejętności współdziałania organów i jednostek realizujących zadania związane 
z ochroną przeciwpowodziową na zagrożonym terenie a zwłaszcza z jednostkami zewnętrznymi 
zaproszonymi do udziału w ćwiczeniach; 

4) Zbadanie prawidłowości przyjętych w latach 2010 -2014 założeń realizacji procesu planowania 
w zakresie zarządzania kryzysowego i ochrony przeciwpowodziowej.

§ 3. Kierownikiem zespołu ćwiczącego będzie Stanisław Mrugała – Kierownik Biura 
Zarządzania Kryzysowego. 

§ 4. 1. W celu przeprowadzenia ćwiczenia przeciwpowodziowego powołuję zespół do 
organizacji ćwiczeń w składzie: 

1) Stanisław Mrugała – Kierownik BZK; 



2) Aleksander Lenard – Inspektor BZK; 

3) Beata Pałczyńska – Inspektor BZK; 

4) Roland Kotula – Prezes OSP Markowice; 

5) Ryszard Matys – OSP Miedonia; 

6) Piotr Witeczek – Naczelnik OSP Sudół; 

7) Brunon Botorek – Prezes OSP Brzezie. 

2.  Za obsługę organizacyjno-techniczną ćwiczenia, w tym przede wszystkim za zapewnianie 
sprzętu, wyposażenia, środków łączności i zabezpieczenie logistyczne odpowiada Kierownik Biura 
Zarządzania Kryzysowego.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Biura Zarządzania Kryzysowego. 

§ 6. Nadzór nad jego wykonaniem będę sprawował osobiście. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta

Mirosław Lenk



Uzasadnienie
Ochrona przeciwpowodziowa jest jednym z zadań własnych gminy. Aby sprawnie 

przeciwdziałać skutkom żywiołu niezbędne jest prowadzenie szkoleń i doskonalenie zasad 
współdziałania ze służbami prowadzącymi działania ratownicze na wypadek powodzi. 

 Na podstawie art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 
kryzysowym (tj. Dz. U. z 2013 r.,  poz. 1166)  Prezydent Miasta zobligowany jest do organizacji 
takich ćwiczeń. W związku z tym niezbędne jest wydanie Zarządzenia Prezydenta Miasta w tej 
sprawie. Niniejsze zarządzenia pozwala na uruchomienie, przygotowanie i przeprowadzenie 
takiego  zamierzenia.




